DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0046/2020, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº. 008/2020.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 195/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 006/2020/SRP.

• ERRATA  –  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/SRP.

• ERRATA - HOMOLOGAÇÃO PP 007/2020/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 14EA11A4BD778F3D391BF124C85731F5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0046/2020, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

                                                   Concedem Férias a servidora municipal lotada

Secretaria Municipal de Ação Social, deste
município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos -
II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal lotada na

Secretaria Municipal de Ação Social, deste município a seguir descrita.

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS
FÉRIAS

TÉRMINO DAS
FÉRIAS

SECRETARIA

01 Maria Kelly Melo de Aquino 20/08//2020 20/09/2020 Sec. Ação Social

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se,

publique-se

afixe-se e

cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 21 de Agosto de
2020.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 14FC601AE83A0C668F3B6D9F73686B61

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Outros

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3514CF9B71DB66A93A329D677690CDB7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Pregão Eletrônico

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA  –  AVISO DE LICITAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2020, DA EDIÇÃO Nº

000785. AVISO DE LICITAÇÃO. ONDE SE-LIA: AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020/SRP.  LEIA-SE: AVISO DE LICITAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/SRP. Presidente Tancredo Neves, 20

de agosto de 2020.

Antonio Jorge Machado Pereira

Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A115B28F9A5E56393C8626EE1B75242

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA  –  DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 04 DE AGOSTO DE 2020, DA EDIÇÃO Nº

000777. DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO. ONDE SE-LIA:

ITEM 10 - ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA. LEIA-SE: ITEM 10 - BIO

ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA. Presidente Tancredo Neves, 04 de agosto

de 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B963106784BCC4797BF113898ABBE88

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000788 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de agosto de 2020 Ano 5

Inexigibilidade

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 008/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela

Assessoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da Comissão Permanente

de Licitação, encontrando-se o Processo Autoridade solicitante, regularmente

instituído na forma da Lei nº. 8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de

inexigibilidade para Prestação de serviço técnicos especializados em consultoria e

assessoria na elaboração de normas internas operacionais, Projetos de Lei,

Decretos e Resoluções, realização de treinamento técnico, análise da folha de

pagamento, informações e regularização do Pasep, emissão de Certidão Negativa

de Débito Previdenciário ou Positiva com Efeito de Negativa ( CND e/ou CPD- EN),

parcelamentos de dívidas fiscais, junto a Receita Federal do Brasil, defesas judiciais

de processos no Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região, Precatórios

Trabalhistas junto ao Núcleo de Conciliação de Precatório do Estado da Bahia, pelo

advogado MARCOS ANTONIO FARIAS PINTO – OAB/BA nº 14.421 através de sua

empresa SOCIEDADE INDIVUDUAL DE ADVOCACIA MARCOS ANTONIO

FARIAS, cujo valor mensal da contratação será de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a

fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Publique-se na forma da lei

Presidente Tancredo Neves, 19 de agosto de 2020.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 14EA11A4BD778F3D391BF124C85731F5

		2020-09-04T20:37:27-0300